Martii 1625. Pontif. nostri
anno 2. V. Theatin.

Quòd majorem post Pontificem in Cathedralibus, & principalem in Collegiatis Ecclesiis dignitates obtinentes, & Canonici Magistrales, Doctorales, lecturæ, Pœnitentarii, & Parochialium Ecclesiarum Rectores, non possint esse in Regnis Hispaniarum familiares, & commensales Episcoporum, nec Officiales, seu Visitatores.

L X I X.

URBANUS *Papa VIII. ad perpetuam rei memoriam.*

Aliàs à fel. rec. Gregorio Papa XV. prædecessore nostro emanarunt litteræ ten: subsequenti, videlicet Gregor. Papa XV. ad perpetuam rei memoriam aliàs fel. rec. Paulo Papa V. prædecessori nostro, nomine dilectorum filiorum deputatorum, & Congregationis Cleri Regnorum Castellæ & Legionis expositum, quod in penultimo Concilio Provinciali Toletano provide statutum & ordinatum fuerat, ut Canonicus Præbendam Doctoralem aut Magistrallem, vel illam obtinens, cui mûnus legendi Sacram Scripturam incumbit nec non & Pœnitentiarius Metropolitanus, vel Episcopi Vicarius, Provisor, aut Visitator, non possit esse iudex Ordinarius, vel delegatus universalis appellationum, quod etiam in Presbyteris Parochiales Ecclesias obtinentibus, omnino observari voluit: ne ab Ecclesiis, quarum

LI

Cura

Cura Pastoralis ipsis est commissa, eos obesse contingeret, idem Paulus prædecessor supplicationibus deputatorum, & Congregationis huiusmodi sibi humiliter porrectis inclinatus de ven. fratrum nostrorum consensu Sacræ Rom. Ecclesiæ Cardinalium Sacri Concilii Trident. Interpretum statutum in præfato Concilio Provinciali, ut præfertur, factum Apostolica auctoritate approbavit & confirmavit, & subinde Nos supplicationibus etiam deputatorum, & Congregationis huiusmodi per dilectum filium Ludouicum de las Infantas & Saavedra, Archidiaconum Antequera nuncupatum, & Canonicum Ecclesiæ Malacitanæ dicti Cleri negotiorum in Romana Curia gestorem, Nobis humiliter porrectis inclinati, de eorundem Cardinalium Concilio statutum in Provinciali Synodo Toletana editum, & à dicto Paulo prædecessore confirmatum, ut præfertur, ad Ecclesias omnes Metropolitanas, Cathedralis, Collegiatas, & Parochiales totius Regni Castellæ & Legionis, eadem auctoritate extendimus, illudque in eisdem Ecclesiis Provinciae Toletanæ præcipimus & mandavimus, & alias prout in dicti Pauli sub die XVII. Augusti 1615. & nostris sub die IX. Maij 1622. desuper in simili forma Brevis expeditis litteris, quarum tenor præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur. Cùm autem sicut eorundem deputatorum, & Congregationis nomine nobis expositum fuit, ipsi providè considerantes, quòd si statutum, ut præfertur, approbatum, con-

firmatum, & extensum ad primas dignitates post Pontificalem Cathedralium & Collegiatarum Ecclesiarum eiusdem Regni extenderetur, ex hoc profectò earundem Ecclesiarum utilitati maximè consuleretur. Nobis propterea deputati, & Congregatio huiusmodi per eundem Ludouicum humiliter supplicari fecerunt, ut super præmissis opportunè providere, de benignitate Apost. dignaremur. Nosque laudabili deputatorum, & Congregationis huiusmodi desiderio quantum cum Domino possumus, annuere, ipsosque deputatos, & Congregationem specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas, à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à iure, vel ab homine, quavis occasione, vel causalatis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem Cardinalium concilio statutum in Provinciali Synodo Toletana editum, atque à dicto Paulo prædecessore confirmatum, & per nos extensum, ut præfertur, ad omnes primas dignitates post Pontif. Cathedralium, & Collegiatarum Ecclesiarum ipsius Regni Apost. auctoritate tenore præsentium extendimus, sicque per quoscunque iudices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apost. auditores, iudicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquâ quavis

aucto-

auētoritate sciēter, vel ignoranter con-
tigerit attentari, decernimus. Quocirca
venerabili fratri Innocentio Episc. Bri-
tonorien. moderno, & pro tempore ex-
istenti nostro, & Sedis Apost. in Regnis
Hispaniarum Nuntio, ac dilecto filio
causarum Curiaē Cameraē Apost. gene-
rali Auditori, per præsentes committi-
mus, & mandamus, quatenus ipsi, vel
alter eorum per se, vel alium, seu alios,
præsentes litteras, & in eis cōtenta quæ-
cunq̄ue, ubi & quando opus fuerit, &
quoties pro parte dictorum deputato-
rum, & Congregationis, nec non inter-
esse habentium, fuerint requisiti, solem-
niter publicantes eisq̄ue in præmissis ef-
ficacis defensionis præsidio assistentes
faciant auctoritate nostra eadem præ-
sentes litteras, & in eis cōtenta hujus-
modi, ab omnibus, ad quos spectat,
inviolabiliter observari: contradic-
tores quoslibet, & rebelles, per sententias,
censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaq̄;
opportuna juris & facti remedia, ap-
pellatione postposita compellendo, in-
vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-
xilium brachij sæcularis. Non obstanti-
bus omnibus illis quæ in litteris præsen-
tibus concessa sunt, non obstare, cate-
risq̄ue contrariis quibuscumque. Dat.
Romæ apud S. Petrum, sub annulo Pis-
catoris, die 6. Aprilis 1623. Pontificatus
nostri anno 3. Cum autē sicut dilectus
filius Doctor Lucas Gonzalez de Leo
Canonicus magistralis Ecclesiæ Cordu-
ben. Ecclesiarum præfatarum, quarum
negotiorū in Rom. Curia gestor existit,
nomine Nobis nuper exponi fecit, ipse
per Nos decerni summopere desideret,
ut nec majorē post Pontif. in Cathedra-